

Projekt

Projekt uchwały Nr 243/25

Data rej. w BRM 08.10.2025

Data skier. do Komisji 08.10.2025

Spodziewany termin sesji październik 2025

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia 2025 r.**

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 tj.) **Rada Miasta uchwala, co następuje:**

§ 1. Postanawia się zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 października 2025 r. stwierdzające nieważność § 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/376/25 Rady Miasta Szczecin z dnia 9 września 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z terenów zieleni Gminy Miasto Szczecin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

REFERENT

Karolina Ziolkowska
Karolina Ziolkowska

RADCA PRAWNY

Anna Gilewska
Anna Gilewska

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU

Anna Brzozowska
Anna Brzozowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Diana Radzimska
Diana Radzimska

Lukasz Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski

UZASADNIENIE

Rada Miasta Szczecin działając na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podjęła w dniu 9 września 2025 r. uchwałę Nr XIV/376/25 zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z terenów zieleni Gminy Miasto Szczecin.

Wojewoda Zachodniopomorski działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 7 października 2025 r. stwierdził nieważność § 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/376/25 Rady Miasta Szczecin z dnia 9 września 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z terenów zieleni Gminy Miasto Szczecin.

Rada Miasta Szczecin wnosi o uchylenie w całości zaskarżonego aktu nadzoru. W uzasadnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził bowiem, że nie został spełniony warunek niezbędności, o którym mowa w art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, co wyklucza możliwość uznania zakazu, sformułowanego w ust. 3 pkt 3 lit. a regulaminu przyjętego w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr II/N/350/25 Rady Miasta Szczecin jako przepisu porządkowego w rozumieniu wskazanego przepisu ustawy. W konsekwencji, naruszenie tego zakazu nie może pociągać za sobą odpowiedzialności przewidzianej w art. 54 Kodeksu wykroczeń, zgodnie z którym "Kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny do 500 zł albo karze nagany." Natomiast Rada Miasta Szczecin nie zgadza się z powyższym zarzutem. Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, Gminie przysługuje kompetencja do wydawania przepisów porządkowych, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli, a także do zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego, przy czym regulacja taka może mieć miejsce wyłącznie w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach. Taka sytuacja ma miejsce w niniejszej sprawie, gdzie brak jest regulacji dotyczących zasad poruszania się pojazdów po parkach. Z tych względów zasadne jest wniesienie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie i poddanie ocenie sądowej zaistniałych w tej sprawie różnic stanowisk natury prawnej.

REFERENT


Karolina Ziolkowska

RADCA PRAWNY


Anna Gilewska

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU


Anna Brzozowska

DYREKTOR WYDZIAŁU


Daria Szadzińska

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


Lukasz Kadłubowski